7 Exod. 3, 1—6      21 Hebr. 7, 19

9 ἐπι] ὑπὸ var. lect.      16 fortasse ἐν φ̄ pro ὃν scribendum?

Ego vero adversus huiusmodi quaestionem dixerim quidem supra  
 omnem modum et genus miraculi et supra omnem nostrae mentis  
 cogitationem et sensum dispensationis huius esse rationem, sed  
 tamen agebatur sapienter deo suam naturam etiam inbecillitati  
 5 nostrae tolerabilem faciente. Itaque hoc praeclarum et venerabile 10  
 nostrum mysterium creator omnium deus et dominus sapientissimo  
 Moysi per exempla perspicua demonstrabat. Id autem ipsae sacrae  
 litterae nobis aperient, quae se ita habent: Moyses autem pascebatur  
 10 oves Iothor saceri sui sacerdotis Madiam et egit oves in  
 heremo et venit in montem Coreb. Apparuit autem illi  
 angelus domini in flamma ignis de rubo et vidit, quia  
 rubus ardet igni, rubus vero non conburebatur. Dixit  
 autem Moyses: transiens videbo visum magnum istud,  
 15 quid sit, quoniam non conburitur rubus. Cum ergo vidisset  
 dominus, quia ascendit videre, vocavit de rubo dicens:  
 Moyse, Moyse. Atque ille dixit: quid est? Dixit illi dominus:  
 ne accesseris huc; solve calciamentum de pedibus tuis;  
 locus enim, in quo stas, terra sancta est. Et dixit illi: ego  
 20 sum deus patris tui, deus Abraham et deus Isaac et deus  
 Iacob. Inaccessibilem quidem locum esse testatur etiam ipsi 11  
 sapientissimo Moysi illud scilicet declarans, quod si quis mera  
 legis doctrina et exemplis umbrarum solis velit esse contentus,  
 numquam Christum possit adtingere; lex enim nihil inplevit.  
 Ceterum illud dignum est admirari: flamma erat, quae apparebat  
 25 in rubo et vocem emittebat dicens: ego sum deus Abraham  
 patris tui. Ergo ipse erat dominus in specie flamme comprehendens  
 quidem et conburens arborem, flamma tamen eam minime conburens.  
 Atquin hoc omnem fidem videtur excedere, quod ignis tenacis 12  
 violentissimam naturam levis fragilisque materies non curabat.  
 30 Immo potius quis non flamme illius lenitatem mansuetudinemque  
 admiretur videns eam ligno parcentem? Sed erat, ut iam ante  
 dixi, umbra quaedam exempli secundum Christum mysterii. Quem-

2 alt. omnem om. B, exp. P 4 inbecillitate R, BP a. c. 5 facientem AR venerabilem  
 R, Pa. c. 7 moyse B mose R, Pa. c. m 2 9 iethro PA ietro R madian PAR  
 10 herimo R erenum Mai et venit om. PAR horeb PAR aparnit A, Pa. c. m 2  
 11 et — igni om. PAR 12 arderet Mai dicit R 13 moses Pa. c. istum A 14 quon.]  
 quod PA vedit B 15 qui R accessit ex arcendit P 16 moyses bis A mose  
 bis R, Pa. c. m 2 adque B adquem PAR dom.] deus PAR 17 calciam.] tuum add. A  
 de om. B 19 et post Abraham om. PAR 21 moyse BR mose Pa. c. m 2 mira  
 AR, Pa. c. m 2 23 inplebit BAR 24 erat om. AR, s. l. P m 3 25 habraham A  
 27 flamme A 28 atq\* in P a. c. atque in AR quod ignis] quae dignis R, Pa. c. m 2  
 tenaces R, Pa. c. 29 lenis A materia PA 30 que om. R. 31 parcente B parentem  
 AR, Pa. c. m 2 32 umbrae A exemplis AR, Pa. c. christi A, Pa. c. m 2  
 mysterium A

ἀσύμβατα μὲν ἀλλήλοις εἶεν ἀν εἰκότως εἰς ἐνότητα φυσικὴν θεότης καὶ ἐνθρωπότης. Συνέβη δ' οὖν ὅμως ως ἐν γε Χριστῷ καὶ εἰς ἑξ ἀμφοῖν Ἐμμα-  
νουὴλ· διὸ δὴ τιθεὶς ἀνὰ μέρος καὶ ἀνθρωπον ἡμῖν ἀνιστάς καὶ οὐδὲν ἔτερον  
ἰδικῶς παρὰ τὸν ἐκ θεοῦ κακτὰ φύσιν οὐ συνίστησιν ἀκριβῶς τοῦ μυστηρίου  
τὸ βάθμος. Οὐ γάρ ἀνθρώπῳ λελατρεύκαμεν καὶ προσκυνεῖν ἐγνώκαμεν 5  
μυσταγωγούντων ἄγιων, θεῷ δὲ μᾶλλον, ως ἔφην, ἐνηνθρωπηκότι καὶ ως ἐν  
νοούμενῳ μετὰ τοῦ ιδίου σώματος τῷ ἐκ πατρὸς ὄντι λόγῳ. Ταύτη τοι  
καὶ βασιλέα φρεμὲν ἀνικεδεῖχθαι πάλιν ἐφ' ἡμᾶς τὸν Ἐμμανουὴλ. Οὐ μὲν γάρ  
θεός καὶ πατήρ διὰ φωνῆς προφητῶν ἐποιεῖτο τὴν ἀνάρρησιν αὐτοῦ τε πέρι  
B καὶ τῶν ἄγιων ἀποστόλων εἰπών· ίδού δὴ βασιλεὺς δίκαιος βασιλεύσει 10  
καὶ ἀρχοντες μετὰ κρίσεως ἀρέσουσιν. Αὐτός γε μὴν ἔφη διὰ φωνῆς  
τοῦ Δαχθίδ· ἐγὼ δὲ κατεστάθην βασιλεὺς ὑπ' αὐτοῦ ἐπὶ Σιών ὅρος  
τὸ ἄγιον αὐτοῦ διαγγέλλων τὸ πρόσταγμα κυρίου. Καὶ μὴν καὶ  
τῆς ὑπ' αὐτοῦ βασιλείας τὸν ζυγὸν ὑποτρέχειν ἐκέλευε προτιμεῖς ἐναργῶς·  
λεῦτε πρός με πάντες οἱ κοπιῶντες καὶ πεφορτισμένοι, καὶ γὰρ 15  
ἀναπαύσω ὑμᾶς· ἀρατε τὸν ζυγόν μου ἐφ' ὑμᾶς. Ἀλλ' εἴπερ ἐστὶ<sup>15</sup>  
βασιλεὺς αὐτὸ δὴ τοῦτο ψιλὸς καθ' ἡμᾶς νοούμενος ἀνθρωπος καὶ οὐχὶ δὴ  
μᾶλλον τῇ καθ' ἡμᾶς φύσει συμβεβηκὼς εἰς ἐνωσιν δι μονογενῆς τοῦ θεοῦ  
λόγος, οὐδὲν τι μᾶλλον τὰ καθ' ἡμᾶς ἐν ἀμείνονι τῶν ἀρχαιοτέρων, καίτοι  
κεκαινουργῆσθαι λεγόμενα πρὸς τὸ ἀσυγκρίτως ὑπερκείμενον διά τοι τὸ βασι-  
λεῦσαι Χριστὸν ἐφ' ἡμᾶς.<sup>20</sup>

C δ'. "Εστι δὲ ἐφ' ἡμῖν τοιόνδε τι πάλιν· βεβασίλευκε μὲν γάρ τῶν ἐξ  
Ισραὴλ δι τῶν ὅλων θεός διὰ προφητῶν ἄγιων· προκέριστο δὲ εἰς τοῦτο  
καὶ πρὸ τῶν ὄλλων δι θεοπέσιος Μωσῆς, εἴτα μετ' ἐκεῖνον οἱ καθεξῆς.  
Διέποντος δὲ τὴν οἰκονομίαν τοῦ ἄγιου Σαμουὴλ πρὸς ἀπονοίας ἐκτόπους 25  
ώλισθηκότες οἱ ἐξ Ισραὴλ καὶ τῇς ὑπὸ θεῷ βασιλείας οὐκ οὔδ' ὅπως  
ὅλιγωρήσαντες προεἵσαντες λέγοντες· ίδού σὺ γεγήρακας καὶ οἱ υἱοί

10 Esai. 32, 1    12 Psalm. 2, 6—7    15 Matth. 11, 28—29    27 I Reg. 8, 5

4 τὸν scripsi τὴν Migne    23 προκέρηστον var. lect.; an προυκέριστο scri-  
bendum?

admodum igitur flamma illa frutici fuit tolerabilis, ita etiam nostra natura capax esse potuit eminentiae deitatis et, quantum spectat ad rationes et sensus humanos, nequaquam inter se possint convenire deitas et humana conditio, convenerunt tamen in Christo  
 5 et unus ex ambobus Emmanuhel est. Qui vero separat et hominem seorsum ponit et filium alium aestimat praeter eum, qui est dei patris filius naturalis, is mihi videtur altitudinem nostri mysterii diligenter intellegere et videre non posse. Neque enim hominem 13 coluimus et adoravimus sanctorum secuti doctrinam, sed deum  
 10 magis incarnatum, qui suum corpus et dei patris verbum in unum coniunxit et contulit. Ideoque rursum et regem supra nos ipsum Emmanuhel inquitus constitutum. Deus enim et pater prophetarum voce et declarationem designabat eius et sanctorum apostolorum dicens: ecce rex iustus regnabit et principes cum iudicio  
 15 principabunt. Ipse vero ait per vocem David: ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum eius praedicans paeceptum domini. Nec non etiam regni sui iugum 14 nobis subire iubebat adiciens manifeste: venite ad me omnes laborantes et onerati et ego reficiam vos; tollite iugum  
 20 meum supra vos. Quodsi et rex dumtaxat et homo merus et nostri similis intellegitur et non magis unigenitum dei verbum cum natura nostra convenerit, ergo nec nostra saecula pae antiquis plus aliquid meruerunt, quae inquitus nova effecta et pristinis incomparabiliter meliora, in quibus etiam Christus regnavit.